38 etajul I:
1. pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dăruț în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 21.

Brașov, Vineri, 27 Ianuarie (8 Februarie)

1895.

## „Partida catolică” și naționalitățile.

Brașov, 26 Ianuarie v. 1895

S'a făcut multă vorbă cu pre-
tinsa direcțiune amicabilă naționali-
tăților a noiei „partide populare”
maghiare, ceea ce nu puțin a con-
tribuit a potența ura celor din
tabăra lui Tisza-Wekerle în contra
„reacțiunii clericale-feudale”, cum o
numesc ei.